
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/387/22 

RADY POWIATU STRZELECKIEGO 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których  

nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych oraz zasad zaliczania  

do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116) Rada Powiatu Strzeleckiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 

ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kształcenia na 

odległość, nauczycieli praktycznej nauki zawodu i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych  

z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno–pedagogicznych, zgodnie z tabelą: 

Lp. Stanowisko 

Tygodniowy 

obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć 

1. Pedagog 22 

2. Psycholog 22 

3. Logopeda 22 

4. Doradca zawodowy 22 

5. Terapeuta pedagogiczny 22 

6. Pedagog specjalny 22 

7. Nauczyciele przedmiotów ogólnokształcących prowadzący kształcenie  

w formie zaocznej, nauczyciele teoretycznych przedmiotów zawodowych  

w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe w formie zaocznej oraz 

nauczyciele przedmiotów teoretycznych na kwalifikacyjnych kursach 

zawodowych prowadzący kształcenie w formie zaocznej 

18 

8. Nauczyciele kształcenia na odległość 18 

9. Nauczyciele praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na 

kwalifikacyjnych kursach zawodowych, w tym w formie zaocznej 
18 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w zaocznej formie 

kształcenia zalicza się: 

1) godziny konsultacji zbiorowych, ćwiczeń i zajęć praktycznej nauki zawodu; 

2) godziny nadzorowania egzaminów pisemnych, poprawiania i oceniania pisemnych prac egzaminacyjnych, 

licząc 4 prace na 1 godzinę zajęć; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 sierpnia 2022 r.

Poz. 2166



3) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych, licząc 4 osoby na 1 godzinę zajęć; 

4) godziny konsultacji indywidualnych, licząc 4 słuchaczy na 1 godzinę, przy czym dopuszcza się możliwość 

organizowania konsultacji indywidualnych w wymiarze 20% ogólnej liczby godzin zajęć w semestrze. 

3. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 

dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze. Za podstawę rozliczenia przyjmuje się 

odbyte godziny zajęć, według zapisów w dzienniku lekcyjnym lub dzienniku zajęć, godziny usprawiedliwionej 

nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

4. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu na 

odległość, zalicza się: 

1) godziny konsultacji indywidualnych, licząc 4 słuchaczy na 1 godzinę; 

2) godziny konsultacji zbiorowych, wykładów, ćwiczeń odbytych w formie telekonferencji czy wideokonferencji; 

3) godziny przeznaczone na opracowanie i zamieszczenie na platformie edukacyjnej nowych materiałów 

dydaktycznych (narzędzi elektronicznych niezbędnych dla poszczególnych jednostek lekcyjnych, 

wykładów, ćwiczeń etc., których nie można nabyć na rynku pomocy dydaktycznych), licząc 1 godzinę na 

opracowanie materiałów dydaktycznych w formie elektronicznej do 1 godziny zajęć określonych  

w ramowym planie nauczania. 

5. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 

dydaktycznych w kształceniu na odległość następuje w każdym semestrze. Za podstawę rozliczenia przyjmuje 

się odbyte godziny zajęć – według zapisów w dzienniku zajęć, potwierdzonych raportami elektronicznymi, 

godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie 

pracodawcy. 

6. Do celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę zajęć 

lekcyjnych, wykładów, ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych 45 

minut, przez godzinę pozostałych zajęć 60 minut. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XI/119/19 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 28 sierpnia 2019 roku w sprawie: 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Strzeleckiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 roku.     

    

  

 Przewodniczący Rady 

 

Stefan Szłapa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2166


		2022-08-03T12:21:29+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




